муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6

Центрального района Волгограда»

(МОУ СШ № 6)

ПРИКАЗ

_______________                                                                                  № _____

Волгоград

 Об обеспечении условий для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады

 школьников среди обучающихся 7-11 классов.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства образования  и науки РФ от 18.12.2013  № 1252 (в

редакции приказа Минобрнауки  РФ от 17.03.2015),  приказами Департамента по образованию

администрации Волгограда от 14.10.2019 № 829 «О проведении муниципального этапа ВСОШ

в  Волгоградской области в 2019-2020 учебном году», от 31.10.2019 № 764 «Об утверждении

проходного балла на МЭ ВСОШ среди учащихся 7-11 классов ОУ Волгограда в 2019/2020 уч.

году»

 приказываю:

1. обеспечить явку учащихся МОУ СШ № 6, участников  школьного этапа

всероссийской олимпиады, набравших баллы для прохождения в следующий этап (Приложение

№ 2, 4),  в пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

согласно графику проведения  олимпиады за полчаса до начала олимпиады (Приложение  № 1).

Начало олимпиад в 10.00.  Олимпиады проводятся среди обучающихся 7-11 классов.

2. Членам жюри согласно Приложению  № 3 данного приказа прибыть в пункты

проведения муниципального этапа олимпиады за 1 час до начала олимпиады.

3. Членам жюри МЭ ВСОШ от Центрального района прибыть на пункты проведения

олимпиады за 1 час до начала согласно указанным адресам:

История Кутепова В. В. 28.11.2019
в 10 часов

МОУ Лицей № 7

Право Солодунова И. В. 07.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ № 40

Технология Тупота Е. Ю. 06 – 07.12.2019
в 10 часов

МОУ Лицей № 79

Физическая

культура

Комов А. А. 29-30.11.2019
в 10 часов

МОУ Лицей № 7

4. Ответственность за жизнь и безопасность обучающихся в пути следования в пункты

проведения муниципального этапа олимпиады возложить на педагогов согласно Приложению

№ 4 данного приказа;

5. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады по

искусству (МХК) 25.11.2019 г. на базе МОУ СШ № 6 возложить на Свиридову О. В., учителя

МХК СШ № 6;

6. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады по

астрономии 20.11.2019 г. на базе МОУ СШ № 6, по физике 02.12.2019 г. на базе МОУ СШ № 6

возложить на Анкудинову  О. В., учителя физики СШ № 6;

7. Свиридовой О. В. скорректировать расписание учебных занятий учителей согласно

Приложениям  № 1,3,4 а также  на 20.11.2019 г.;  25.11.2019 г., 02.12.2019 г. в связи с

проведением муниципального этапа ВСОШ по искусству (МХК), физике и астрономии на базе

МОУ СШ № 6.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УР О. Б. Попову.

           Директор                                                А. Ю. Гаврилова

           С приказом ознакомлены:

         О. Б. Попова

         О. В. Свиридова

Приложение №1 к приказу МОУ СШ № 6

 от 05.11.2019 г. № 384

Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Волгоградской области в 2019/2020 учебном году

№

п/п
Предмет

Классы,

участвовавшие

в олимпиаде

Дата и время

проведения
Место проведения

(сокращенно)

Центральный район

1.  Право
9 – 11 классы

07.11.2019
в 10 часов

МОУ Лицей №5

2.  Итальянский язык
7 – 11 классы

08-09.11.2019

в 10 часов

МОУ Лицей №5

3.  География
7 – 11 классы

11.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №84

4.  Литература
7 – 11 классы

12.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №19

5.  Немецкий язык
7 – 11 классы

13-14.11.2019

в 10 часов

МОУ Гимназия №1

6.  Английский язык
7 – 11 классы

15-16.12.2019

в 10 часов

МОУ Гимназия №3

7.  Химия
8 – 11 классы

18.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №7

8.  Русский язык
7 – 11 классы

19.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №83

9.  Астрономия
9 – 11 классы

20.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №6

10.  Обществознание
7 – 11 классы

21.11.2019
в 10 часов

МОУ Гимназия №1

11.
Основы безопасности

жизнедеятельности

7 – 11 классы

22-23.11.2019
в 10 часов МОУ СШ №7

12.
Искусство (мировая

художественная

культура)

9 – 11 классы

25.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №6

13.  Биология
7 – 11 классы

26.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №81

14.  Математика
7 – 11 классы

27.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №10

15.  История
7 – 11 классы

28.11.2019
в 10 часов

МОУ СШ №44

16.  Физическая культура
7 – 11 классы

29-30.11.2019

в 10 часов

МОУ Лицей №5

(Мира, 17)

17.  Физика
7 – 11 классы

02.12.2019
в 10 часов

МОУ СШ №6

18.  Экономика
9 – 11 классы

03.12.2019
в 10 часов

МОУ СШ  №44

19.  Технология
7 – 11 классы

06 – 07.12.2019

в 10 часов

МОУ Лицей №5

(Мира, 17)

20.  Информатика и ИКТ
7 – 11 классы

09.12.2019
в 10 часов

МОУ Лицей №5

(Мира, 17)

21.  Экология
9 – 11 классы

10.12.2019
в 10 часов

МОУ Гимназия №1

Приложение №2 к приказу МОУ СШ № 6

 от 05.11.2019 г. № 384

Количество баллов (проходной балл),

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2019/2020

учебном году

№ Предмет МЭ ВСОШ 2019-2020 уч.г.

7кл. 8кл. 9кл. 10 кл. 11кл.

1 Английский язык 46 46 59 59 59

2 Астрономия - - 24 24 24

3 Биология 27 30 28 28 28

4 География 68 68 68 58 56

5 Информатика 36 37 53 55 55

6 Искусство (МХК) - - 95 88 51

7 Испанский язык 28 28 28 33 33

8 История 36 36 36 34 30

9 Итальянский язык 25 25 28 28 28

10 Китайский язык 23 23 28 28 28

11 Литература 72 56 70 70 69

12 Математика 28 28 28 28 22

13 Немецкий язык 39 39 40 40 40

14 Обществознание 39 48 43 43 57

15 ОБЖ 120 135 139 136 136

16 Право - - 30 30 30

17 Русский язык 66 73 71 70 69

18 Технология (М) 23 23 24 21 21

Технология (Д) 23 23 21 21 21

19 Физика 26 26 26 26 26

20 Физкультура (М) 70 70 68 66 63

Физкультура (Д) 70 70 68 66 63

21 Французский язык 40 40 30 30 30

22 Химия - 70 63 55 55

23 Экология - - 29 29 26

24 Экономика - - 53 53 53

 Приложение №3 к приказу МОУ СШ № 6

 от 05.11.2019 г. № 384

Список членов муниципального жюри МЭ ВСОШ 2019-2020 Центрального района

Центральный район

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Должность ОУ (сокращенно)

История

1.  Кутепова Вероника

Валерьевна

учитель истории и

обществознания

МОУ СШ № 6

Астрономия

2.  Анкудинова Ольга

Васильевна

учитель физики, председатель

жюри

МОУ СШ № 6

Обществознание

1.  Солодунова Ирина

Владимировна

учитель истории и

обществознания

МОУ СШ № 6

Химия

1.  Калмыкова Людмила

Викторовна

учитель химии МОУ СШ № 6

Русский язык

1.  Петрова Наталья

Николаевна

учитель русского языка и

литературы

МОУ СШ № 6

Литература

1.  Косивцова Лидия Ивановна учитель русского языка и

литературы

МОУ СШ № 6

Немецкий язык

1.  Глуховская Ася Наумовна учитель немецкого языка МОУ СШ № 6

Математика

1.  Бычкова Инна

Владимировна

учитель математики МОУ СШ № 6

Физика

1.  Анкудинова Ольга

Васильевна

учитель физики, председатель

жюри

МОУ СШ №6

Информатика

1.  Подзорова Оксана

Викторовна

учитель информатики,

председатель жюри

МОУ СШ № 6

География

1.  Кузуб Анжелика

Хамзановна

учитель географии  МОУ СШ № 6

 Биология

1.  Лысенко Игорь Валерьевич учитель биологии МОУ СШ № 6

Экология

1 Лысенко Игорь Валерьевич учитель биологии МОУ СШ № 6

Искусство

1.  Свиридова Ольга

Васильевна

учитель изобразительного

искусства, председатель жюри

МОУ СШ № 6

2.  Баженова Людмила

Николаевна

учитель музыки МОУ СШ № 6

Основы безопасности жизнедеятельности

1.  Веретенников Виктор

Владимирович

преподаватель-организатор

ОБЖ

МОУ СШ № 6

Приложение № 4 к приказу МОУ СШ № 6

от 05.11.2019 г. № 384

Список участников и сопровождающих педагогов на МЭ ВСОШ

в 2019/2020 учебном году

№ Предмет МЭ ВСОШ 2019-2020 уч.г. ФИО

сопровождаю

щего

7кл. 8кл. 9кл. 10 кл. 11кл.

1 Английский

язык

Пахомов

а А.

Солодунова

Е.,

Новосёлова

А.

Зимакова

Ю.

Сидякина Е. Кусова П.,

Кочетова Л.,

Суслова Е.

Черняева С. В.

2 Астрономия - - - Жукова А. - Анкудинова

О. В.

3 Биология - - - Коновалова К.,

Мустафаева Л.

- Лысенко И. В.

4 География - - - - - -

5 Информатика - НовосёловаА.

, Филин А.

- - - Подзорова О.

В.

6 Искусство - - - Жукова А.,

Верченко В.,

Голикова Е.,

Крючков В.,

Мустафаева Л.

Тихонова А.,

Марышев Н.,

Федянина Т. Владислав

Свиридова О.

В.

7 История - - - - - -

11 Литература - Бортовова М. - Пащенко Д. - -

12 Математика - - Зимакова

Ю.

 Жукова А.,

Крючков В.,

Сидякина Е.

- Бычкова И. В.

13 Немецкий

язык

- Плешакова А. - - - Глуховская А.

Н.

14 Обществозна

ние

Серов А. - - - - Солодунова

И.В.

15 ОБЖ - - - - - -

16 Право - - - - Федянина Т. Солодунова И.

В.

17 Русский язык - Погибельная

И.

 Жукова А. Кочетова Л.,  Петрова Н. Н.

18 Технология  - Мартынова

А.

- - - Тупота Е. Ю.

19 Физика Пахомова

А.

- - Голикова Е.,

Жукова А.,

Сидякина Е.,

Крючков В.

- Анкудинова

О. В.

20 Физическая

культура (М)

- - - Каренов Е.,

Нелюбов Н.

Дятлов Д.,

Анфиногенов

М.

Рыбакова А.

В.

Физическая

культура (Д)

- - - - Савкина А.

22 Химия - Пахомова А.,

Бортовова М.

 Мустафаева Л.,

Русанов Д.

- Калмыкова Л.

В.

23 Экология - - - - - -

24 Экономика - - - - - -